Endereço: Av. Leônidas de Souza, 1289 – CEP 93210-140 – Fone: (51) 3451.8000
Web Site:  www.sapucaiadosul.rs.gov.br    Email: licitacoes.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br

Página 1

ATA DE REUNIÃO

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às 16h30min, na

Sala de Licitações do Centro Administrativo Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações

nomeada pela Portaria nº. 077/2022 que designou Jefferson Meister Pires como presidente

e demais membros da comissão para procederem ao ato de abertura de envelopes com

documentação dos primeiros inscritos ao credenciamento através do CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 08/2022 – CREDENCIAMENTO DE RESIDENCIAIS TERAPÊUTICOS,

VISANDO A AQUISIÇÃO DE ATÉ 35 (TRINTA E CINCO) VAGAS, COM GRAU DE

DEPENDÊNCIA TIPO II. A reunião foi iniciada às 14h00min pelo Sr. Presidente da

Comissão que apresentou aos demais membros presentes, Sra. Simone de Almeida e Sra.

Fernanda de Freitas Magalhães Rodrigues, a documentação entregue pelas empresas

postulantes ao credenciamento: RESIDENCIAL TERAPÊUTICO CASA DE MARIA, de sua

matriz, situada na Rua Marechal Lampert, 12, Bairro Harmonia, Canoas-RS, CNPJ

34.126.435/0001-07; da filial situada na Rua Araguaia, 1197, bairro Igara, Canoas-RS,

CNPJ 34.126.435/0003-60; e da filial situada na Rua Marechal Rondon, 211, bairro Niterói,

Canoas-RS, CNPJ 34.126.435/0002-80. Em ato contínuo passou-se à análise da

documentação pela Comissão de Licitação, onde foram rubricados todos os documentos

apresentados, inclusive os pareceres técnicos exarados pela Secretaria Municipal da

Saúde, referentes à qualificação Técnica das empresas participantes. Depois de encerrada

a análise da documentação, a comissão de licitação emitiu relatório que será anexado aos

autos, no qual constam detalhadas as análises de cada documentação exigida em edital,

sendo que como resultado desta análise a Comissão de Licitação DECLARA como

HABILITADA AO CREDENCIAMENTO a empresa RESIDENCIAL TERAPÊUTICO CASA

DE MARIA, tanto a sua matriz, localizada na Rua Marechal Lampert, 12, Bairro Harmonia,

Canoas-RS; quanto a filial situada na Rua Araguaia, 1197, bairro Igara, Canoas-RS; e a filial

situada na Rua Marechal Rondon, 211, bairro Niterói, Canoas-RS. Será comunicado aos

inscritos através do site da administração municipal de Sapucaia do Sul e por endereços de

e-mail a decisão da Comissão. Nada mais a registrar em ata o Sr. Presidente encerrou a

sessão ás 17h40min e para constar eu, _____________________________ Fernanda de

Endereço: Av. Leônidas de Souza, 1289 – CEP 93210-140 – Fone: (51) 3451.8000
Web Site:  www.sapucaiadosul.rs.gov.br    Email: licitacoes.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br

Página 2

Freitas Magalhães Rodrigues, matricula 7601, digitei a presente ata que depois de lida e

aprovada será assinada por mim, pelo Sr. Presidente e demais membros da Comissão.

_____________________________________

Jefferson Meister Pires – Mat. 7160

Presidente CPL

_____________________________________

Alaudelon de Araújo Luiz – Mat. 5689

Membro CPL